for ytterligere informasjon knyttet til type råvarerisikoer og hvordan konsernet styrer disse risikoene.

Stort sett alle eiendeler og forpliktelser til virkelig verdi er knyttet til derivater handlet utenom børs, inkludert innebygde derivater som etter IAS 39 har blitt
skilt ut og innregnet til virkelig verdi i balansen.

Sensitiviteter knyttet til prisrisiko for 2009 er beregnet ved å forutsette en endring på 30 prosent i råolje, raffinerte produkter og elektrisitetspriser, og 50
prosent i prisene for naturgass. Sammenlignet med de sensitivitetene som ble beregnet ved utgangen av 2008 og 2007 har konsernets vurdering av hva
som er et rimelig mulighetsområde for endringer i råvarepriser for det kommende året blitt endret som følge av de endringer som skjer i de markeder vi
opererer i. Ved utgangen av 2008 og 2007 ble tilsvarende sensitiviteter beregnet ved å forutsette en endring på henholdsvis 50 prosent og 10 prosent.

88 Statoil, Årsrapport 2009

Endringer i virkelig verdi innregnes i resultatregnskapet siden ingen av de finansielle instrumentene i tabellen under er en del av et sikringsforhold.

(i millioner kroner) Netto virkelig verdi   -30% sensitivitet  30% sensitivitet

31. desember 2009

Råolje	og	raffinerte	produkter	 7	192	 -2	087	 1	580

   -50% / -30%  50% / 30%
  sensitivitet  sensitivitet

31. desember 2009

Naturgass	og	elektrisitet	 7	127	 3	871	 -3	886

   -50% sensitivitet  50% sensitivitet

31. desember 2008

Råolje	og	raffinerte	produkter	 10	645	 -4	124	 4	440

Naturgass	og	elektrisitet	 26	 3	447	 -3	431

   -10% sensitivitet  10% sensitivitet

31. desember 2007

Råolje	og	raffinerte	produkter	 8	582	 -651	 652

Naturgass	og	elektrisitet	 -702	 1	530	 -1	522

Som deler av verktøyene for å overvåke og styre risiko bruker konsernet "value-at-risk" (VaR) metoden for deler av sin handelsaktivitet innenfor segmentene
Naturgass og Foredling og markedsføring.

For daglig estimering av markedsrisiko i porteføljen, bruker Oljesalg, handel og forsyning (OTS) innenfor Foredling- og markedsføringssegmentet en metode
basert på historisk simulering, der daglige observerte prosentvise pris og volatilitetsendringer over en gitt tidsperiode anvendes på den til enhver tid
gjeldende porteføljen. Med utgangspunkt i de simulerte porteføljeverdiendringene blir det estimert en sannsynlighetsfordeling for fremtidige

[…]

Renterisiko	(1	prosentpoeng	sensitivitet)	 		 2	714	 -2	714

Risiko ved egenkapitalinvesteringer
Den etterfølgende tabellen inneholder virkelig verdi og relatert prisrisikosensitivitet for Statoils børsnoterte og ikke-noterte egenkapitalinstrumenter.
Prisrisikosensitiviteten har blitt beregnet basert på konsernets vurdering av hva som er et rimelig mulighetsområde for endringer i prisene for
egenkapitalinstrumenter det kommende året. For 2009, som for 2008, er konsernets oppfatning en endring på 20 prosent og 40 prosent for henholdsvis
børsnoterte og ikke-noterte egenkapitalinstrumenter. I 2007 ble det benyttet en 10 prosent endring i prisene for egenkapitalinstrumenter.

For børsnoterte egenkapitalinstrumenter vil en endring i virkelig verdi bli innregnet som gevinst eller tap i resultatregnskapet. For ikke-noterte
egenkapitalinstrumenter som er klassifisert som tilgjengelig for salg eiendeler, vil en reduksjon i virkelig verdi bli innregnet i resultatregnskapet som en
nedskrivning, mens en økning i virkelig verdi vil bli innregnet i Inntekter og kostnader innregnet direkte mot egenkapitalen.

(i millioner kroner) Virkelig verdi -20% sensitivitet 20% sensitivitet

31. desember 2009

Børsnoterte	egenkapitalinstrumenter	 4	318	 -864	 864

31. desember 2008

Børsnoterte	egenkapitalinstrumenter	 2	276	 -455	 455

(i millioner kroner) Virkelig verdi -40% sensitivitet 40% sensitivitet

31. desember 2009

Unoterte	egenkapitalinstrumenter	 2	223	 -889	 889

31. desember 2008

Unoterte	egenkapitalinstrumenter	 4	205	 -1	682	 1	682

(i millioner kroner) Virkelig verdi -10% sensitivitet 10% sensitivitet

31. desember 2007

Børsnoterte	egenkapitalinstrumenter	 4	230	 -423	 423

Unoterte	egenkapitalinstrumenter	 3	291	 -329	 329

Statoil, Årsrapport 2009 91

32 Fusjon med Hydro Petroleum

Aksjonærene i Statoil ASA og Norsk Hydro ASA (Hydro) godkjente fusjon mellom Statoil ASA og olje- og gassaktivitetene til Norsk Hydro ASA (Hydro
Petroleum) på ekstraordinær generalforsamling 5. juli 2007. Fusjonen ble effektiv fra 1. oktober 2007.

Som en følge av fusjonen i 2007 ble Statoils aksjekapital øket med 2 606 655 590 kroner fra 5 364 962 167,50 kroner til 7 971 617 757,50 kroner
ved utstedelse av 1 042 662 236 aksjer med nominell verdi 2,50 kroner til Hydros aksjonærer. Hydros aksjonærer mottok 0,8622 aksjer i det fusjonerte
selskapet for hver Hydro aksje. Etter kapitalutvidelsen eier Hydros aksjonærer 32,7% og tidligere Statoils aksjonærer 67,3% i det fusjonerte selskapet